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Pokłosiem XVI konferencji 
PTIP są nie tylko kolejne ze-
szyty „Roczników Geomaty-
ki”, ale i rezolucja zawierająca 
m.in. postulat nowelizacji pra-
wa oraz opracowania rządowej 
strategii w zakresie geoinfor-
macji. Profesor Jerzy Gaździcki, 
którego 75. urodziny świętowa-
liśmy podczas sesji jubileuszo-
wej, ponownie został wybrany 
na prezesa towarzystwa.

KATARZYNA  
PAKUŁA-KWIECIŃSKA

K onferencje Polskiego Towarzystwa 
Informacji Przestrzennej to impre-
zy przeznaczone dla interdyscy-

plinarnego kręgu osób zainteresowanych 
geoinformacją oraz systemami informacji 
przestrzennej. W tym roku spośród 14 za-
planowanych sesji nie odbyły się warszta-
ty poświęcone systemowi Geoportal, gdyż 
nowo powołany główny geodeta kraju nie 
wyraził na nie zgody. Za udane należy 
natomiast uznać warsztaty „Przepisy im-
plementacyjne INSPIRE” (szerzej pisze 
o nich dr Elżbieta Bielecka na stronach 
obok). Pozostałe sesje poświęcone były 
takiej tematyce, jak: analizy przestrzen-
ne, technologie geomatyczne, metodyka 
geoinformacji, morskie i rzeczne systemy 
informacji przestrzennej, zastosowania 
geoinformacji oraz integracja i harmoni-
zacja baz danych przestrzennych. 

To ostatnie zagadnienie staje się już pa-
lącym problemem. Szybko rośnie liczba 
graczy na rynku geoinformacyjnym, za-
soby danych stają się coraz bogatsze i co-
raz więcej użytkowników mogłoby z nich 
korzystać. Mogłoby, gdyby wszyscy posłu-
giwali się tymi samymi danymi refrencyj-
nymi (z zasobu geodezyjnego) i standar-
dami do budowania baz tematycznych. 
Niestety, tak nie jest: nadal dane cywilne 
nie „pasują” do wojskowych, hydrologicz-
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ne do sozologicznych itd. Może krokiem 
naprzód będzie projekt celowy, którym 
kieruje dr Joanna Bac-Bronowicz i któ-
rego pierwsze wyniki prezentowano już 
podczas konferencji? Imprezę zamknęła 
sesja referatowa połączona z zebraniem 
Sekcji Geoinformatyki Komitetu Geode-
zji PAN. 

Warto jeszcze wspomnieć, że zapro-
szenie do udziału w konferencji oraz 
w „spotkaniu po latach” otrzymali by-
li pracownicy Centrum Informatyczne-
go Geodezji i Kartografii, samodzielnego 
ośrodka badawczo-rozwojowego utworzo-
nego w 1974 roku, którym kierował pod 
względem naukowym prof. Gaździcki. 
Interdyscyplinarna kadra CIGIK liczyła 
blisko 40 osób o ośmiu różnych specjal-
nościach. Przybyli prawie wszyscy, a spot-
kanie w atmosferze zjazdu koleżeńskiego 
udało się nadzwyczajnie.

W alne Zebranie Wyborcze 
PTIP zdecydowało, że zarząd 
będzie działał w dotychcza-

sowym składzie, a prezesem na kolejne 
3 lata nadal będzie prof. Jerzy Gaździc-
ki. Profesor bez wątpienia jest jednym 
z największych autorytetów w dziedzi-
nie geodezji w Polsce oraz twórcą pol-

REZOLUCJA XVI KONFERENCJI „GEOINFORMACJA W POLSCE”
Uczestnicy XVI Konferencji „Geoinformacja w Polsce”, reprezentujący interdyscyplinar-
ne środowisko specjalistów w dziedzinie geoinformacji, stwierdzają, że istniejący stan 
prawny w tej dziedzinie oraz związane z nim struktury organizacyjne opóźniają zrów-
noważony rozwój Polski, utrudniając funkcjonowanie administracji publicznej, realizo-
wanie inwestycji infrastrukturalnych, kształtowanie społeczeństwa informacyjnego oraz 
korzystanie ze współpracy i pomocy w ramach Unii Europejskiej. Środowisko nasze 
od dawna domaga się nowelizacji prawa, odpowiadającej potrzebom kraju oraz 
zharmonizowanej z prawem wspólnotowym, m.in. z dyrektywą INSPIRE. Za szczegól-
nie pilną uważamy nowelizację Prawa geodezyjnego i kartograficznego. Istotnym kro-
kiem zmierzającym do naprawienia istniejącego stanu rzeczy powinno być opraco-
wanie rządowej strategii w zakresie geoinformacji, co było już przedmiotem rezolucji 
podjętej przez nasze środowisko w roku ubiegłym i skierowanej do ministra transportu 
i budownictwa. Ponieważ w okresie minionego roku następowało dalsze stopniowe 
pogarszanie się sytuacji, zwracamy się ponownie do kompetentnych władz państwo-
wych z apelem o pilne podjęcie stosownych działań naprawczych. Upoważniamy 
prezesa Polskiego Towarzystwa Informacji Przestrzennej do przekazania niniejszej re-
zolucji ministrowi budownictwa, głównemu geodecie kraju oraz przewodniczącemu 
Sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

skiej szkoły geomatyki (szerzej jego syl-
wetkę  prezentujemy na s. 51-52).

Omawiając osiągnięcia towarzystwa, 
profesor podkreślił fakt, że PTIP jest  
członkiem Open Geospatial Consortium 
(OGC) reprezentującym nasz kraj. Towa-
rzystwo jako organizacja pozarządowa 
wyraża niezależną opinię środowiska 
związanego z geoinformacją zarówno 
na forum międzynarodowym, jak i kra-
jowym. Wyrazem działalności PTIP jest 
m.in. organizowanie konferencji, prowa-
dzenie witryny internetowej (zawierają-
cej np. leksykon geomatyczny) oraz wyda-
wanie czasopisma naukowego „Roczniki 
Geomatyki”, które tylko w tym roku obej-
mie blisko 1200 stron druku. 

Uczestnicy konferencji PTIP tradycyj-
nie już zabierają głos w sprawach naj-
ważniejszych dla geoinformacji. Tego-
roczną rezolucję prezentujemy w ramce 
poniżej. 
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